
     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 14 del 11.07.2014 

 

IL DIRETTORE GEN. F.F.                                                        IL PRESIDENTE   

    Segretario Verbalizzante                Marco Monaco 

     Ing. Sandro Borsacchi 
 

1/3 

 

delibera n. 14  dell’Assemblea consortile seduta del 11 luglio 2014 

___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO 8: Adozione piano triennale e Piano annuale LL.PP.  

___________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaQUATTORDICI, il giorno 11 del mese di luglio alle ore 15.00 nella Sala delle Ninfe, via San 

Martino n.60 PISA, presso la sede del Consorzio, si è riunita l’Assemblea Consortile, a seguito della convocazione 

prot. n. 4812 del 03.07.2014. 

Membri presenti  alla votazione N. 18     Membri Assenti N. 8 

N. MEMBRO PRESENTE ASSENTE ASSENTE 

GIUSTIFICATO  

1 BACCI Lorenzo   X  

2 BETTARINI Daniele  X  

3 BETTI Riccardo X   

4 CASELLA Silvano X   

5 CHIELLINI Laura X   

6 GHERARDINI Marco (delegata Michela Paperini) X   

7 FILIPPESCHI Marco (Serfogli Andrea) X   

8 FRANTONI Federica  X  

9 GABBANINI Vittorio X   

10 GALLIGANI Pier Luigi X   

11 GRONCHI Alessandro X   

12 KUTUFA’ Giorgio  X  

13 MARIOTTI Tiziana X   

14 MONACO Marco X   

15 MORI Marco X   

16 NIERI Ilaria X   

17 PIERONI Andrea  X  

18 SCUDERI Massimo X   

19 SPINELLI Alessio  X  

20 STEFANUCCI Ulisse  X  

21 TRAVERSARI Marco X   

22 TRINCI Mario X   

23 VANNI Rinaldo X   

24 VENEROSI PESCIOLINI Ginevra  X  

25 VENTAVOLI Maurizio X   

26 ZALUM Paolo X   

 

Presiede l’adunanza il Presidente Marco Monaco 

 

E’ assente il Revisore dei Conti, Dott. Fabio Giommoni. 



     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 14 del 11.07.2014 

 

IL DIRETTORE GEN. F.F.                                                        IL PRESIDENTE   

    Segretario Verbalizzante                Marco Monaco 

     Ing. Sandro Borsacchi 
 

2/3 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 79/2012, è stata rinnovata la normativa in materia di bonifica e difesa del suolo, abrogando la 

Legge Regionale 5 maggio 1994 n. 34; 

- la nuova normativa ha disposto il riordino delle funzioni di bonifica, rafforzando i poteri di indirizzo e 

programmazione della Regione ed individuando il soggetto gestore nel Consorzio di bonifica; 

- l’art. 5 della legge suddetta, classifica tutto il territorio regionale di bonifica e lo suddivide in sei 

comprensori, istituendo per ciascun comprensorio, un Consorzio di bonifica; 

- per effetto della riforma in parola, il comprensorio di bonifica n. 14 di competenza del Consorzio di 

bonifica Padule di Fucecchio si è unito al comprensorio n. 19 del Consorzio di bonifica Ufficio Fiumi e 

Fossi di Pisa ed al comprensorio n. 20 di competenza del Consorzio di bonifica Val d’Era, dando luogo al 

nuovo comprensorio n. 4; 

- il comma 2 dell’art. 7, della L.R. 79/12, istituisce sul comprensorio n. 4, il Consorzio Basso Valdarno; 

- con le delibere dell’Assemblea n. 1, 2, 3 del 28.02.2014 sono stati eletti rispettivamente il Presidente, 

il vice Presidente e il terzo membro dell’ufficio di presidenza del Consorzio 4 Basso Valdarno;  

- con la delibera n. 4 del 28.02.2014  è stato dato atto che alla data del 28.02.2014 sono stati soppressi 

il Consorzio di bonifica Padule di Fucecchio, il Consorzio di bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi e il 

Consorzio di Bonifica Val d’Era, stabilendo che, ai sensi dell’art. 35 della L.R. 79/2014, comma 1, il 

Consorzio 4 Basso Valdarno è subentrato in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, dei soppressi 

Consorzi di bonifica;     

- ai sensi dell’art. 33 comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 4 Basso Valdarno è stato istituito con 

decorrenza dal 1/3/2014;   

 

Preso atto che il programma triennale dei LL.PP. per il triennio 2015-2017 ed il Piano annuale 2015, 

costituisce la sintesi della programmazione dei Consorzi originari e del nuovo Consorzio;  

 

Visti il programma triennale dei LL.PP. per il triennio 2015-2017 ed il Piano annuale 2015 trasmessi 

con nota prot. n.507 del 9/07.2014 dal Direttore Generale f.f.; 

 

 



     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 14 del 11.07.2014 

 

IL DIRETTORE GEN. F.F.                                                        IL PRESIDENTE   

    Segretario Verbalizzante                Marco Monaco 

     Ing. Sandro Borsacchi 
 

3/3 

 

Considerato che il programma deve essere adottato, prima della sua pubblicazione prevista per una 

durata di almeno 60 giorni; 

 

Ricordato che tale programma dovrà essere approvato dall’Assemblea Consortile; 

 

All'unanimità dei consiglieri presenti;  

 

 

DELIBERA 

 

1. di adottare il Programma triennale dei LL.PP. per il triennio 2015-2017 ed il Piano annuale 2015; 

2. di disporne la pubblicazione all’Albo del Consorzio per almeno 60 giorni; 

3. di sottoporre il suddetto programma triennale, con le eventuali modifiche ed integrazioni apportate, 

alla successiva approvazione dell’Assemblea Consortile. 

 

 

 

                                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Consorziale dal 17.07.2014 e vi rimarrà per cinque giorni. 
 

 

 
IL RESPONSABILE PER LE PUBBLICAZIONI 

Il Dirigente Amministrativo 

(dott.ssa Irene Veroni) 
 

 

 


